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سعید مرتضوی به حکم دادگاهش اعتراض کرد
سعید مرتضوی بالاخره به حکم دادگاهش درخصوص پرونده تامین اجتماعی اعتراض کرد. مرتضوی مردادماه امسال از 
سوی دادگاه از اتهام های مرتبط با کهریزک یعنی معاونت در قتل عمد و ارائه گزارش خلاف واقع تبرئه شد و درخصوص 
سازمان تامین اجاماعی به اتهام تحصیل مال نامشروع به میزان ۱میلیارد و ۹۷۰ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۲۰۰ ریال، به یک 
سال حبس و رد مال محکوم شد. یک سال حبسی که شش ماهش تعلیقی بود و مبلغ رد مال هم آن طور که در رسانه ها 
مطرح شد، ۴۶میلیون تومان بود. اما سازمان تامین اجتماعی به این حکم اعتراض داشت و ۱۴ شهریور اعتراضش 
را به دادگاه ارائه کرد ولی مرتضوی برای دریافت دادنامه اش اقدام نکرد و تا دیروز نیز ارائه اعتراضش را عقب انداخت. 

موضوعی که وکیل سازمان تامین اجتماعی پیش تر آن را »وقت کشی« از سوی مرتضوی خوانده بود. مجتبی نظری همچنین گفته بود: »شاید هم 
مرتضوی منتظر مانده تا ما تقاضای خود را ارائه دهیم و او آن ها را بخواند تا بتواند جواب مساعدی به لوایح بدهد«. او همچنین یادآور شده بود که در تمام 
مدت بررسی پرونده، مرتضوی تلاش کرده است تا مسائل حاشیه ای را وارد پرونده کند تا مدت زمان رسیدگی طولانی شود. ولی مرتضوی امروز گفت 
که حکم دادگاه ۲۹ شهریور به او ابلاغ شده و او ۱۹ روز پس از ابلاغ حکم وقت داشته تا اعتراض کند که در نهایت دیروز یعنی ۱۸ مهر اقدام کرده است.

گفتنی است اکنون نزدیک به سه سال است که از مطرح شدن تخلفات مرتضوی در تامین اجتماعی می گذرد، اما همچنان تکلیف این پرونده نامشخص 
است. دی ماه سال ۹۱ بود که موضوع تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی در دوره ریاست مرتضوی بر این سازمان، در دستور کار مجلس قرار 

گرفت، دی ماه ۹۳ دادستان تهران از صدور کیفرخواست علیه مرتضوی خبر داد و اردیبهشت ۹۴ جلسات دادگاه او آغاز شد. 

مخالفان سنگ تمام گذاشتند
صبح امروز مجلس با تغییر دستور صحن علنی به بررسی خارج از نوبت طرح برجام رای داد و نهایتا بعد از جنجال های 
فراوان کلیات این طرح رای آورد. رای مثبت مجلس به کلیات این طرح در حالی است که این طرح ربطی به گزارش 
کمیسیون ویژه برجام ندارد، هفته گذشته دو فوریت این طرح رای نیاورد و بیم آن می رفت که بررسی آن بیش از این ها 
طول بکشد و همچنین روز گذشته تعدادی از نمایندگان مخالف برجام با ارسال نامه ای خواسته بود بررسی برجام تا 

ارائه لایحه ای از سوی دولت متوقف شود.
حالا اما کلیات طرح با وجود تلاش های بسیار مخالفان توافق در داخل و خارج از مجلس رای آورده است و حمید 

بعیدی نژاد از اعضای تیم مذاکره کننده، اولین فرد از سوی دولت است که با یادداشتی این اقدام مجلس را قدر دانسته است. بعیدی نژاد در این یادداشت 
ضمن تشکر از همراهی مجلس با نظر اکثریت تام ملت ایران نوشته است که این تصمیم علاوه بر اهمیتش در اجرای برجام، یکی از قوی ترین مظاهر 
تجلی دموکراسی در ایران و برگ زرینی در تحولات مربوط به نقش مجلس و نهاد قانون گذاری در کشور است. بعیدی نژاد می نویسد: »در همین 
چارچوب بود که عالی ترین مقامات کشور از همان ابتدا نسبت به ضرورت ایفای نقش موثر مجلس در بررسی برجام تاکید می نمودند تا جایی که مقام 
معظم رهبری برای باز بودن دست مجلس در بررسی، حتی از اعلام نظر شخصی پیرامون نحوه تصمیم مجلس امتناع فرمودند«. بعیدی نژاد با اشاره 
به اینکه نمایندگان مخالف توافق از تمامی ظرفیت های خود برای مخالفت و جلوگیری از تصویب این طرح استفاده کردند، تصویب کلیات طرح را 

نتیجه مدیریت مدبرانه و صبورانه لاریجانی و مشارکت فعال نمایندگان موافق و مخالف در فضایی باز می خواند و آن را به مجلس تبریک می گوید.

 عده ای می گفتند 
دولت از اول مذاکره کند

معاون نظارت مجلس شورای اسلامی، فضای امروز 
مجلس را نامناسب توصیف کرد و گفت: مخالفان 
برجام تلاش کردند طرح به تصویب نرسد و به دنبال 
آرمان هایشان بودند، در حالی که در سیاست باید نگاه 

واقع گرایانه نیز داشت. 
می گفتند برجام را رد کنیم و دولت از اول مذاکره کند

حسین مظفر با تاکید بر اینکه تاخیر در تصویب نهایی 
برجام به مصلحت کشور نیست، گفت: مخالفان 
برجام بیان می کردند که توافق را رد کنیم که این امر 
منطقی نیست، همچنین آن ها می گفتند به دولت 
اجازه دهیم دوباره مذاکره کند که البته این موضوع 
هم امری محال است. وی تاکید کرد این افراد به دنبال 
آرمان هایی بودند که تحققش عملی نبود و به مصحلت 

ملی نیز نیست.
تا جایی که امکانش بود، آرمان های ما در برجام برآورده 

شده است
مظفر با یادآوری اینکه در مورد برجام دو قضاوت افراطی 
و تفریطی به وجود آمده است، گفت: برخی آن را بدون 
عیب و نقص می دانند و برخی ها آن قدر علیه آن کار 
می کنند و آن را تقلیل و تنزل می دهند و در حد قرارداد 
ترکمانچای پایین می آورند. وی با بیان اینکه نگاه واقع 
بینانه به برجام نبود، تاکید کرد که ما در فضای بین 
المللی قرار داریم، اختیارات ما محدود است و دشمنان 
زیادی داریم از این رو باید آرمانگرای واقع بین باشیم و 
این کاری است که تیم مذاکره کننده ما انجام داد. مظفر 
تصریح کرد: تیم مذاکره کننده هسته ای ایران تا جایی 
که می خواست به دنبال آرمان های حداکثری بود ولی 
در حدی که توانست کارهایش را انجام داد، آقای ظریف 
در این باره حرف زیبایی زده و گفته ما در حدی که می 
خواستیم به آرمان ها نرسیدیم اما در حدی که توانستیم 
کارها را انجام دادیم. به گفته مظفر تلاش هایی که 
انجام شده کف و حداقل های آرمان های ما را تحقق 
بخشیده و بیشتر از آن امکان تحقق وجود نداشت. وی 
با تاکید بر اینکه در فضای دیپلماسی نباید صفر و صد 
نگاه کنیم و در فعالیت های دیپلماسی باید با واقعیت 
ها همراه باشیم، گفت که اگر نتواستیم به ۱۰۰ برسیم 

باید تلاش کنیم  و اگر به ۶۰ رسیدیم ضرر نکردیم.
تصویب برجام در مجلس به صلاح نبود

نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه 
تصویب برنامه جامع اقدام مشترک در مجلس اصلا به 
صلاح نبود، گفت: اما اینکه مجلس چارچوب هایی 
را مشخص کند و به دولت اجازه دهد در قالب این 
چارچوب ها عمل کند، حرفی منطقی است. وی در 
عین حال اضافه کرد که روزنه هایی در برجام وجود دارد 
که دولت باید در اجرا با عرق ملی، دینی و غیرت مذهبی 
از آن مراقبت کند و نگذارد دشمنان سوءاستفاده کنند.

تصویب پرحاشیه 
نمایندگان به کلیات اجرای برجام رای دادند

اگر پیش تر برجام را یک بام و دو حاشیه می خواندند، حالا باید کارش را تمام شده 
دانست. مراجع قم و تاکیدات رهبری و رئیس جمهور، کارساز شد و سرانجام 
مجلس شورای اسلامی، بعد از روزها و ساعت ها حاشیه و درگیری، برجام را با 

۱۳۳ موافق تصویب شد. 
نه خبری از آبستراکسیون بود و نه روزه سکوت مقابل طرح برجام. صبح امروز 
در جلسه علنی مجلس، ۱۳۳ رای موافق به طرح یک فوریتی اقدام متناسب 
و متقابل جمهوری اسلامی ایران، آخرین تیر مخالفان توافق هسته ای را هم 
ناامید کرد. اما مخالفان برجام، طبق معمول کم نگذاشتند. »تجمع« مقابل 

هیئت رئیسه، آخرین حربه مخالفان برجام بود.

چرا اعتراض دارید؟
»کسی منتظر مجلس نیست«، مهرداد بذرپاش، نماینده مخالف برجام 
اظهاراتش را این گونه شروع کرد و گفت: »آیا این بررسی به نظر شما درست و 
کارشناسانه است؟ اینکه ما از دولت خواسته ایم لایحه بدهد آیا کار بدی است؟ 
آیا تندروی است و آیا کاسب تحریم هستیم؟ بعضی ها نمی دانم این اعداد را از 
کجا می آورند و می گویند ۸۰درصد، ۹۰درصد و بعضا ۱۲۰درصد مردم موافق 
هستند. اگر ما به دنبال رأی و استفاده سیاسی بودیم آن طرف می ایستادیم. 
کسی منتظر ما نیست. خطی را شروع کردند که می گویند هر روز تأخیر این قدر 
میلیارد ضرر است. این دروغ است. هر کس این حرف را می گوید به خاطر این 
است که شما را تحت فشار قرار دهد. این یک سند است. این طرح را در کمتر 
از دو ساعت بررسی کردند. اینکه گفته می شود برجام حفره های امنیتی دارد 
آیا نباید برای  آن راه حلی ببینیم؟« صحبت  های بذرپاش بدون پاسخ نماند. 
علاء الدین بروجردی در واکنش به صحبت  های مهرداد بذرپاش گفت: »ایشان 
جزو تیم تهیه کننده طرح هستند. البته نه به معنای اینکه اصل طرح را تهیه 
کرده باشند. ۴ نفر از فراکسیون اصولگرایان و ۳ نفر دیگر از فراکسیون رهروان 
نشستیم تمام ابعاد موضوع را دوستان پیشنهاد و نظر دادند. ما چند ساعت وقت 
گذاشتیم اما آقای رسایی طرح جایگزین را مطرح کردند. چند دقیقه به ایشان 
وقت داده شد و طرحشان را تشریح کردند، اما رأی نیاورد. اگر ملاک رأی آوردن 

است و ما هم بر اساس رأی آوردن در مجلس هستیم چرا اعتراض دارید.«

دوست عزیز شما دیشب دست خط ها را آورد
الیاس نادران، از دیگر مخالفان طرح برجام در مجلس بیان کرد: »بنده تابع 
فراکسیون های مجلس و حتی شورای عالی امنیت ملی نیستم بلکه تابع قانون 

اساسی و آیین نامه داخلی مجلس  هستم. مجلس باید بر اساس قانون این طرح 
مهم را دوشوری رسیدگی می کرد اما متأسفانه آن را یک شوری کرد.« به دنبال 
آن، علیرضا زاکانی اظهار داشت: »انعکاس این طرح به کمیسیون تخصصی 
یعنی کمیسیون برجام خلاف قانون است. در حالی که این کمیسیون ۴۰ روز 
تلاش را صرف بررسی توافقنامه هسته ای نمود و گزارشی را تدوین کرد و در 
بررسی طرح مربوط به برجام در مجلس کنار گذاشته شد. در حالی که آقای 
لاریجانی طرحی را که در دو ماه قبل آماده کردند به فراکسیون دادند. ما سکوت 
کردیم. اما امروز که آقای لاریجانی از دو فراکسیون هزینه کردند ما اعتراض خود 
را بیان می کنیم. از دیروز به ما گفتند دبیرخانه امینت ملی مخالف این طرح است 
و گفتند این طرح را از دستور خارج کنید، اما باز هم با اصرار آقای لاریجانی این 
طرح درمجلس مطرح شد.« اما ادعای زاکانی واکنش علی لاریجانی را در پی 
داشت: »اینکه گفته می شود طرح از دو ماه پیش تدوین شده و دراختیار رهبری 
قرار گرفته نادرست است. چرا که خود رهبری فرمودند من دخالتی در موضوع 
بررسی برجام در مجلس نمی کنم و فقط تاکید داشتم که مجلس درمورد برجام 
کنار گذاشته نشود و قطعا باید اظهار نظر کنم اما آیا مقصود رهبری فقط گزارش 
کمیسیون برجام بود؟ ظاهرا این نیست. شب گذشته این طرح خط به خط و با 
حضور آقای شمخانی بررسی شد و ایشان هیچ ابهامی نداشتند و من تعجب 
می کنم که برخی اظهارات در مجلس مطرح می شود.« اما مجادله لاریجانی و 
زاکانی به اینجا ختم نشد، زاکانی خطاب به لاریجانی بیان کرد: »دوست عزیزی 
که در آنجا بود به من گفت آقای لاریجانی این صحبت ها را درست مطرح نکرده و 
معلوم شد که مغایرت داشته است. شما دارید یک تنه از این طرح دفاع می کنیم، 
اقلا منطق ما را هم بشنوید. شما من را متهم کردید که دروغ می گویم. طبق 
قانون اساسی هرگاه نسبت به نماینده ای نسبت سوء داده شود یا سخنانش بر 
خلاف جلوه داده شود او اجازه دفاع از خود را دارد. شما عقیده  من را بر خلاف 
جلوه دادید. دوست عزیزی که با بنده صحبت کرده بود دست خط ها را به من 
نشان داد« لاریجانی پاسخ داد: »همان دوست عزیز شما دیشب دست خط ها 

را آورد و ما با هم چک کردیم.«

تهدید به زنده به گوری در صحن علنی مجلس!
جنجالی ترین بخش جلسه علنی روز گذشته را می توان مربوط صحبت های 
علی اکبر صالحی دانست. رئیس سازمان انرژی اتمی وقتی پشت تریبون قرار 
گرفت اظهاراتی عجیب و تامل برانگیز بیان کرد و گفت: »برخی از دوستان امروز 
برای من آرزوی مرگ کردند و خود را در جایگاه خدا قرار دادند و اخلاق را زیر پا 

گذاشتند لذا من مجبورم امروز یک بار و برای همیشه سکوت خود را بشکنم و 
برخی از صحبت ها را بگویم، تا این تواضع مانع انجام وظیفه ام نشود. متاسفم 
که بگویم که برخی از رفتارهای دوستان خارج از انصاف، اخلاق و اصول علمی 
است. ما اگر مذاکره کردیم مبتنی بر علم و مفاهیم ایدئولوژیک و بر اساس 
چارچوب هایی مذاکره کردیم که برای ما مشخص شده و به آن تا روز آخر پایبند 
بودیم لذا برخی صحبت ها را به هیچ وجه نمی پذیریم.« صالحی ادامه داد: »من 
هیچگاه قصد توهین نداشته و ندارم و هیچ حرفی را نیز خلاف اصول و اعتقادم 
نمی گویم. اما امروز برخی دوستان با قسم جلاله به من گفتند که روی تو سیمان 
می ریزیم و تو را دفن می کنیم و در تلویزیون نیز برای من آرزوی مرگ کردند و 
گفتند این آقا که ۶۶ساله است و معلوم نیست تا پایان برجام زنده باشد چرا که 
عمر مفید برای ایرانی ها ۷۲ سال است. آیا این اخلاق است؟   شخصیت من به 
گونه ای است که هیچگاه توهین نمی کنم و تاکنون سکوت کرده ام. خواهش 
می کنم آقای رئیس مجلس را طوری مدیریت کنید که من صحبت هایم را یک 

بار برای همیشه بگویم سپس دوستان فریاد بزنند.«
معاون پارلمانی رئیس جمهور پس از صحبت های صالحی، در جمع خبرنگاران 
گفت: »متاسفانه تهدیدی صورت گرفت که یکی از نمایندگان آمد و دکتر صالحی 
کتور اراک  و ظریف را به اعدام تهدید کرد، گفت شما را اعدام می کنیم و در رآ
دفن می کنیم و رویتان سیمان می ریزیم. اما فکر می کنم آقای دکتر صالحی و 
ظریف از این صحبت ها بسیار شنیده اند و به آن عادت دارند و ما هم این حرف ها 

را چندان جدی نمی گیریم.«

مجلس نهم؛ اوج همهمه و بی اخلاقی
مجلس نهم را می توان یکی از پرحاشیه ترین مجالس ایران بعد از انقلاب 
دانست، مجلسی که از تناقض سرشار بود و دست آخر سرش بی کلاه ماند. 
به نظر می رسد تکلیف برجام با نمایدگان مجلس نهم مشخص شده باشد و به 
هر قیمتی که بود، پای برجام از صحن علنی و غیرعلنی کوتاه شد. طبق طرح 
اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام،  دولت 
در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی می تواند به شکل داوطلبانه 
برنامه جامع اقدام مشترک را اجرا کند. با این حال، برجام یا همان برنامه جامع 
اقدام مشترک، محک خوبی برای مجلس شورای اسلامی شد. گرچه توافق 
هسته ای وارد فاز جدیدی شد، اما عده ای از نمایندگان مجلس، همان هایی که 
به بهانه برجام، توهین و تهدید و ناسزا را روا دانستند و از تریبون مجلس برای 

سهم خواهی سیاسی و حزبی استفاده کردند. 

واکنش روزپیگیری روز

مرز ایران و سوریه برای ما تفاوتی ندارد
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مرز ایران و سوریه برای ما تفاوتی ندارد. محسن رضایی در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید سردار حسین همدانی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: ما وظیفه داریم از اسلام و مسلمین دفاع کنیم، به همین دلیل مرز ایران و مرز سوریه برای ما تفاوتی ندارد. رضایی همچنین تأکید کرد که موضوع تروریسم در سوریه و 
عراق و در منطقه یک مسئله بین المللی و مربوط به جهان اسلام است و فتنه ای است که در جهان اسلام شکل گرفته است. به گفته او اگر جلوی این فتنه گرفته نشود و این ها موفق 
بشوند جهان اسلام را ۱۵ قرن عقب می برند و یک جاهلیت جدید به چهره جهان اسلام کشیده می شود. رضایی تاکید کرد  که امروز امنیت ایران تنها در چهاچوب مرزها 
قابل تامین نیست و با امنیت منطقه گره خورده و سردار همدانی نیز در سوریه شهید شد تا ناامنی به تهران نرسد. پس عده ای نگویند که چرا او در سوریه شهید شد. فرمانده 
 اسبق سپاه پاسداران درباره شهادت شهید همدانی نیز گفت که بالاترین درجه ای که یک فرمانده در زندگی خود به دست می آورد شهادت در راه خداست و ایشان در راه 

خدا شهید شد.

سیاسی


